
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ц

О подготовке и проведении в городе Рязани 
Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий

В целях сохранения и развития народных традиций, улучшения качества отдыха 

населения города Рязани в Новогодние и Рождественские праздничные дни, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию 

Нового 2016 года и Рождества Христова в декабре 2015 года - январе 2016 года (далее - 

праздничные мероприятия), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить места установки Новогодних елок в городе Рязани согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить места и время функционирования стационарных хоккейных коробок 

и ледовых площадок в городе Рязани в зимний период и реестр лыжных трасс 

на зимний период 2015-2016 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Кащеева М.В.), территориальным управлениям - префектурам районов администрации 

города Рязани (Бебко В.В., Ковалев А.Л., Мельникова Н.И., Селиванов А.А.) обеспечить 

проведение праздничных мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры 

администрации города Рязани, управления образования и молодежной политики

2015 г.



администрации города Рязани, управления по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани, управления благоустройства города администрации города 

Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете города Рязани 

для подготовки и проведения соответствующих праздничных мероприятий, на их лицевые 

счета, открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

6. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) организовать 

и провести с 23 часов 30 минут 31 декабря 2015 года до 03 часов 00 минут 1 января 2016 года 

Новогоднюю шоу-программу на площади Победы.

7. Управлению благоустройства города администрации города Рязани (Свинцова О.Н.) 

обеспечить выполнение работ согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

8. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.) до 9 декабря 2015 года разработать единую концепцию праздничного 

оформления города Рязани и до 11 декабря 2015 года передать макеты праздничного 

оформления в производство.

9. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.), 

управлению благоустройства города администрации города Рязани (Свинцова О.Н.), 

территориальным управлениям - префектурам районов администрации города Рязани 

(Бебко В.В., Ковалев А.Л., Мельникова Н.И., Селиванов А.А.) обеспечить праздничное 

оформление города Рязани до 20 декабря 2015 года.

10. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.):

- организовать модульную продажу хвойных деревьев и лапника на территории города 

Рязани с 15 декабря 2015 года по 31 декабря 2015 года;

- организовать размещение рекламной информации на остановочных комплексах, 

расположенных на территории города Рязани, в соответствии с единой концепцией 

праздничного оформления;

- разместить афиши праздничных мероприятий на стендах МП «КВЦ»;

- организовать обеспечение праздничных мероприятий услугами торговли:

с 30 декабря 2015 года по 31 декабря 2015 года и с 3 января 2016 года по 10 января 

2016 года в Центральном парке культуры и отдыха с 11 часов 30 минут до 13 часов 30 минут;

2 января 2016 года с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут на Монастырской площади 

поселка Солотча.

11. Территориальным управлениям - префектурам районов администрации города 

Рязани (Бебко В.В., Ковалев А.Л., Мельникова Н.И., Селиванов А.А.), управлению экономики 

администрации города Рязани (Уворвихвост А. А.) рекомендовать руководителям 

предприятий, организаций, учреждений и иных хозяйствующих субъектов, расположенных 

или осуществляющих свою деятельность в городе Рязани, обеспечить праздничное

2



оформление фасадов зданий, интерьеров объектов и установить на прилегающих территориях 

Новогодние елки с 10 декабря 2015 года по 11 января 2016 года.

12. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Рязани (Ульянов А.Ю.), территориальным управлениям - префектурам районов 

администрации города Рязани (Бебко В.В., Ковалев А.Л., Мельникова Н.И., 

Селиванов А.А.), управлению по физической культуре и массовому спорту администрации 

города Рязани (Кащеева М.В.), управлению образования и молодежной политики 

администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.) организовать в зимний период 

функционирование стационарных хоккейных коробок и ледовых площадок (подготовка, 

заливка, освещение) во дворах и на территориях, прилегающих к общеобразовательным 

учреждениям, учреждениям дополнительного образования и иным учреждениям города 

Рязани, указанным в приложении № 3 к настоящему постановлению.

13. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Ульянов А.Ю.) выделить 31 декабря 2015 года необходимое количество 

транспортных средств для перекрытия улиц при проведении Новогодней шоу-программы.

14. Территориальному управлению -  префектуре Железнодорожного района 

администрации города Рязани (Бебко В.В.) оповестить жителей домов, находящихся 

в непосредственной близости от пусковой площадки на территории спортивного комплекса 

«Локомотив» МАУ ДО города Рязани «Детско-юношеская спортивная школа «Золотые 

купола», о проведении фейерверочного показа в 02 часа 00 минут 1 января 2016 года.

15. Управлению транспорта администрации города Рязани (Каплинский А.Л.):

- внести необходимые изменения в схему маршрутов движения муниципального 

пассажирского транспорта общего пользования с учетом проведения Новогодней шоу- 

программы на площади Победы с 23 часов 30 минут 31 декабря 2015 года до 03 часов 

30 минут 1 января 2016 года;

- организовать размещение 200 афиш праздничных мероприятий в салонах 

муниципального пассажирского транспорта общего пользования;

- организовать новогоднее оформление общественного транспорта с 26 декабря

2015 года по 15 января 2016 года;

- обеспечить работу автоэвакуаторов для проведения совместных с УМВД России 

по Рязанской области мероприятий;

- выделить 31 декабря 2015 года необходимое количество транспортных средств 

для перекрытия улиц при проведении Новогодней шоу-программы.

16. Отделу дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации 

города Рязани (Оспенников Д.А.) по согласованию с УМВД России по Рязанской области 

принять меры по привлечению народных дружинников к работе по профилактике



правонарушений, обеспечению общественного порядка в период проведения праздничных 

мероприятий.

17. Определить места, даты и время устройства фейерверочных показов при проведении 

массовых мероприятий:

- Первомайский проспект, дом 49-а (территория спортивного комплекса «Локомотив» 

МАУ ДО города Рязани «Детско-юношеская спортивная школа «Золотые купола»), 1 января 

2016 года в 02 часа 00 минут;

- территория, расположенная в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, 1 января 

2016 года в 00 часов 50 минут;

- площадка перед МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь», 1 января 2016 года 

в 00 часов 50 минут;

- площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани, 1 января

2016 года в 01 час 45 минут;

- Монастырская площадь поселка Солотча, 2 января 2016 года в 18 часов 00 минут.

18. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Филиппов С.И.) о согласовании проведения фейерверочных показов на территории города 

Рязани, об обеспечении безопасности их проведения и организации дежурства пожарных 

машин по адресам: Первомайский проспект, дом 49-а (территория спортивного комплекса 

«Локомотив» МАУ ДО города Рязани «Детско-юношеская спортивная школа «Золотые 

купола») с 00 часов 50 минут до 02 часов 20 минут 1 января 2016 года, территория, 

расположенная в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, с 23 часов 50 минут 31 декабря 

2015 года до 01 часа 20 минут 1 января 2016 года, площадка перед МБУК 

«Культурно-досуговый центр «Октябрь» с 23 часов 50 минут 31 декабря 2015 года до 01 часа 

20 минут 1 января 2016 года, площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский» города 

Рязани с 00 часов 50 минут до 02 часов 20 минут 1 января 2016 года, Монастырская площадь 

поселка Солотча с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 2 января 2016 года.

19. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;

- свободными от частного транспорта:

площади перед МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» и Малого 

шоссе от Первомайского проспекта до торгового центра «Виктория - Плаза» 17 декабря 

2015 года с 07 часов 00 минут до 19 часов 00 минут и с 15 часов 00 минут 31 декабря 2015 года 

до 03 часов 30 минут 1 января 2016 года;

Монастырской площади поселка Солотча 2 января 2016 года с 16 часов 00 минут 

до 18 часов 00 минут;

4



- содействия по организации установки на площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» парапета вокруг сцены 17 декабря 2015 года и 31 декабря 

2015 года;

- беспрепятственного подъезда к МБУК «Муниципальный культурный центр города 

Рязани» транспорта, перевозящего сценическое оборудование;

- охраны сценического подиума на площади Победы с 3 8 часов 00 минут 30 декабря 

2015 года до 04 часов 30 минут 1 января 2016 года;

- охраны пусковой площадки и опасной зоны по адресу: город Рязань, Первомайский 

проспект, дом 49-а при устройстве фейерверочного показа с 23 часов 00 минут 31 декабря 

2015 года до 02 часов 30 минут 1 января 2016 года;

- охраны Новогодних елок, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, 

с 10 декабря 2015 года по 15 января 2016 года;

- согласования проведения фейерверочных показов на территории спортивного 

комплекса «Локомотив» МАУ ДО города Рязани «Детско-юношеская спортивная школа 

«Золотые купола», на территории, расположенной в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, 

на площадке перед МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь», на площадке перед МАУК 

«Дворец культуры «Приокский» города Рязани, на Монастырской площади поселка Солотча;

- организации работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи:

с временной приостановкой движения транспорта по Первомайскому проспекту во время 

проведения Парада Дедов Морозов 17 декабря 2015 года с 16 часов 50 минут до 17 часов 

00 минут и выделением машины ГИБДД УМВД России по Рязанской области 

для сопровождения;

временным перекрытием движения транспорта с 23 часов 30 минут 31 декабря 2015 года 

до 03 часов 30 минут 1 января 2016 года от улицы Вокзальной по Первомайскому проспекту 

до улицы Дзержинского, в местах пересечения Первомайского проспекта с улицей Чкалова, 

Малым шоссе и проездом Завражнова.

20. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Прилуцкий А.А.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи в местах 

проведения праздничных мероприятий в декабре 2015 года - январе 2016 года согласно заявке 

управления культуры администрации города Рязани.

21. МКУ «Техобеспечение» (Гридин А.В.) обеспечить перевозку рамок 

металлоискателей, декораций праздничных мероприятий и выполнение погрузочно -  

разгрузочных работ согласно заявке управления культуры администрации города Рязани.

22. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Рязани» (Батуров А.П.) организовать дежурство расчетов спасателей 

в местах проведения фейерверочных показов, указанных в пункте 17 настоящего

5



постановления.

23. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» 

(Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания к концертным площадкам, 

торговому оборудованию и рамкам металлоискателей согласно заявке управления культуры 

администрации города Рязани.

24. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение хода 

подготовки и проведения в городе Рязани праздничных мероприятий.

25. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Трушкина В.Д., заместителя главы администрации, 

руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя главы администрации Горелова А.В., 

заместителя главы администрации Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации 

Мастюкову Т.В.

6

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению 

администрации города Рязани 
отШ ш к Ш т ь  г. т З 'Ш

Программа праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию Нового 2016 года и Рождества Христова 

в декабре 2015 года -  январе 2016 года

№ Наименование мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственный
исполнитель

1 Открытие новогодних 
праздников «В ожидании 

чуда»:
- Централизованное 

торжественное включение 
праздничной иллюминации; 

- Парад Дедов Морозов

17.12.2015
16.00

16.50

Площадь Победы Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани

2 Выставка кукол 
«Авторская кукла в 
новогодней сказке»

18.12.2015-
22.12.2015

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани

пй Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

19.12.2015
11.00

Поселок Мервино, 
улица Советская, 

дом 140

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
поселка Мервино 

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

4 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

19.12.2015
15.00

Поселок Недостоево, 
улица Школьная, 

дом 68

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
поселка 

Недостоево 
(по согласованию), 

Ассоциация 
органов ТОС



2

Рязанской области 
(по согласованию).

5 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

20.12.2015
11.00

Улица Васильевская, 
дом 10

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТО С 
«Васильевский» 

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

6 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

20.12.2015
15.00

Поселок Мирный, 
улица Тюленина, 

дом 10/1

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
поселка Мирный 

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

7 Утренник 
«Волшебный посох Деда 

Мороза»

21.12.2015
11.00

Центральная детская 
библиотека МБУК 
«Централизованная 

система детских 
библиотек» города 

Рязани

Центральная 
детская библиотека 

МБУК 
«Централизованная 

система детских 
библиотек» города 

Рязани
8 Новогодние представления 

для детей
21.12.2015
23.12.2015 -
26.12.2015
28.12.2015
29.12.2015 

11.00
14.00

03.01.2016
04.01.2016

11.00 
14.00

МАУК «Дворец 
молодежи города 

Рязани»

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
города Рязани



3

Епархиальные елки

05.01.2016 
11.00
14.00 
16.30

06.01.2016-
08.01.2016

11.00
14.00

09.01.2016
11.00 
14.00

9 Городской новогодний 
турнир по настольному 

теннису среди юношей и 
девушек

21.12.2015-
25.12.2015

15.00

МБОУ «Школа № 72 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

10 Конкурсные новогодние 
шоу - программы 

«Новогодний калейдоскоп» 
для учащихся 
8-11 классов

21.12.2015-
29.12.2015

18.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

11 Конкурсные новогодние 
шоу - программы 

«Новогодний калейдоскоп» 
для учащихся 

5-7 классов

21.12.2015-
29.12.2015

15.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

12 Детские новогодние 
театрализованные 

программы «Веселое 
новогодье» для учащихся 

1 -4 классов

21.12.2015 - 
29.12.2015 

10.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

13 Новогодняя елка для 
лучших спортсменов 

города

22.12.2015
15.00

МАУДО «Рязанский 
городской Дворец 

детского творчества»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

14 Праздник Новогодней елки 22.12.2015
17.00

МБОУ «Школа № 62» Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Октябрьского 
района

15 Новогодний праздник для 
детей из малообеспеченных 

семей

23.12.2015
12.00

Филиал МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 3» 
«Культурно­

досуговый центр 
«Вдохновение»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Октябрьского 
района



4

16 Новогодняя елка для актива 
территориального 

общественного 
самоуправления

24.12.2015
15.00

ФГБОУ ВО 
«Рязанский 

государственный 
агротехнологический 
университет имени 

П.А. Костычева»

Отдел по работе с 
общественными 

проектами и 
развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации

17 Новогоднее представление 
детского музыкального 

театра «Созвездие Добра» 
«Новогодний квест или 
внуки трех богатырей»

24.12.2015
25.12.2015
28.12.2015
29.12.2015
10.00, 12.30 

02.01.2016-
04.01.2016
12.00, 15.00

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

18 Чемпионат и первенство 
города Рязани по 

спортивной гимнастике

24.12.2015-
26.12.2015

17.00

МБОУ ДОД 
«Специализированная 

детско-юношеская 
спортивная школа 

олимпийского резерва 
«Юность»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

19 Праздничное мероприятие 
по награждению юных 

спортсменов- 
воспитанников 

муниципальных 
учреждений физической 

культуры и спорта - в 
рамках Нового года

24.12.2015
15.00

МАУДО «Рязанский 
городской Дворец 

детского творчества»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

20 Елка для детей из 
малообеспеченных семей

25.12.2015 МБОУ «Школа № 64» Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Железнодорожного 
района 

администрации 
города Рязани

21 Новогоднее представление 
для детей

25.12.2015
11.00

МБОУ «Центр 
психолого -  

педагогической 
реабилитации и 

коррекции»

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
города Рязани

22 Новогоднее представление 
для детей и взрослых 
«Мадам баба Яга или 

проделки озорного зайца»

25.12.2015 
10.00, 12.00

02.01.2016 
03.01.2016

12.00

МАУК «Дворец 
культуры 

«Приокский» города 
Рязани

МАУК «Дворец 
культуры 

«Приокский» 
города Рязани

23 Новогодний праздник для 
детей из малообеспеченных 

семей Советского района

25.12.2015
15.00

МАУДО «Рязанский 
городской Дворец 

детского творчества»

Т ерриториальное 
управление - 
префектура



5

Советского района 
администрации 
города Рязани

24 Открытое первенство 
города Рязани и 

межрегиональный турнир 
«Рождественские 

звездочки» по 
художественной 

гимнастике

25.12.2015 - 
26.12.2015 

10.00

Спортивный комплекс 
«Локомотив» МАУ 
ДО города Рязани 

«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани, 

Федерация 
художественной 

гимнастики 
Рязанской области 
(по согласованию)

25 Традиционный новогодний 
открытый Кубок города 
Рязани по автокроссу, 

посвященный памяти Героя 
Советского Союза, 

национального Героя 
Италии Ф.А.Полетаева

25.12.2015 - 
27.12.2015 

10.00

Рязанский район, 
трасса 

«Семеновская»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

26 Праздник «Новый год у 
ворот»

26.12.2015
12.00

Центральная 
городская библиотека 
имени С.А. Есенина 

МБУК 
«Централизованная 

библиотечная система 
города Рязани»

Центральная 
городская 

библиотека имени 
С.А. Есенина 

МБУК 
«Централизованная 

библиотечная 
система города 

Рязани»
27 Праздник «Чудеса в 

новогоднем мешке»
26.12.2015

12.00
Библиотека-филиал 

№ 5 МБУК 
«Централизованная 

библиотечная система 
города Рязани»

Библиотека-филиал 
№5 МБУК 

«Централизованная 
библиотечная 

система города 
Рязани»

28 Праздник «Новогодняя 
сказка»

26.12.2015
12.00
14.00

Библиотека-филиал 
№ 7 МБУК 

«Централизованная 
библиотечная система 

города Рязани»

Библиотека-филиал 
№ 7 МБУК 

«Централизованная 
библиотечная 

система города 
Рязани»

29 Новогодняя праздничная 
программа в «Ретро клубе»

26.12.2015
15.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
30 Праздничная программа 

для инвалидов и детей из 
неблагополучных и 

малообеспеченных семей

26.12.2015
15.00

По отдельному плану Управление 
дополнительных 
мер социальной 

поддержки, 
социальной 
помощи и 

распределения



6

жилья 
администрации 
города Рязани

31 Новогодняя праздничная 
программа «В стиле 

диско»

26.12.2015
19.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
32 Новогодний праздник 

«Зимняя сказка»
26.12.2015

12.00
Подростковый клуб 

«Искра»
Т ерриториальное 

управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

33 Новогодний турнир по 
настольному теннису

26.12.2015
13.00

Подростковый клуб 
«Искра»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

34 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

26.12.2015
11.00

Улица Ситниковская, 
дом 46

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
«Ситники»

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

35 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

26.12.2015
15.00

Поселок Никуличи, 
улица Пронская, 

дом 80

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
поселка Никуличи 
(по согласованию), 

Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)



7

36 Новогодний праздник 
«Зимняя сказка»

26.12.2015
16.00

Подростковый клуб 
«Искра»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

37 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

27.12.2015
11.00

Новопавловская роща Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 
комитеты ТОС 

«Новопавловский 
Плюс», ТОС 

«Линейный», ТОС 
«Радуга»

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

38 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

27.12.2015
12.00

Поселок Семчино, 
улица Советская, 

дом 71А

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
поселка Семчино 

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

39 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

27.12.2015
15.00

Поселок Борки, 
9-район, 
дом 59Б

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
поселка Борки 

(по согласованию), 
Ассоциация



органов ТОС 
Рязанской области 
(по согласованию)

40 Новогодний вечер в школе 
танца «Русский бал»

27.12.2015
14.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

41 Новогодняя праздничная 
программа 

«Для тех, кому за 25...»

27.12.2015
19.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

42 Елка главы администрации. 
Новогодняя программа для 

одаренных детей

28.12.2015
11.00

МАУДО «Рязанский 
городской Дворец 

детского творчества»

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
города Рязани

43 Новогодний праздник 
«Зимняя сказка»

28.12.2015
12.00

МБУДО «Центр 
детского творчества 

«Приокский»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

44 Елка главы администрации. 
Новогодняя программа для 

детей города Рязани из 
семей, находящихся в 
трудной жизненной 

ситуации

28.12.2015
14.00

МАУДО «Рязанский 
городской Дворец 

детского творчества»

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
города Рязани

45 Кинофестиваль «Зимушка- 
зима» для школьных 

лагерей

28.12.2015 - 
31.12.2015 

10.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
46 Новогодний вечер в школе 

«На здоровье»
29.12.2015

20.00
МБУК «Культурно­

досуговый центр 
«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
47 Праздник «Любимый 

праздник засиял огнями»
29.12.2015

12.00
Библиотека-филиал 

№ 6 МБУК 
«Централизованная 

библиотечная система 
города Рязани»

Библиотека-филиал 
№ 6 МБУК 

«Централизованная 
библиотечная 

система города 
Рязани»

48 Первенство города Рязани 
по мини-футболу среди 
детских и юношеских 

команд

29.12.2015 - 
15.01.2016

Спортивный зал МАУ 
ДО города Рязани 

«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани



9

49 Новогодняя шоу-программа 
для жителей «Дед Мороз в 

гостях у ТОСов»

29.12.2015
15.00

Сквер белых 
журавлей, 

улица 
Интернациональная, 

дом 15В

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
«III Квартал 
микрорайона 
Канищево»

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

50 Новогодний вечер в клубе 
«Ветеран»

30.12.2015
13.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
51 Губернаторская елка 30.12.2015

11.00
МАУДО «Рязанский 

городской Дворец 
детского творчества»

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
города Рязани

52 Открытые соревнования по 
лыжным гонкам «Вечерняя 

Новогодняя гонка»

30.12.2015
16.00

Мемориальный парк Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

53 Театрализованное 
новогоднее представление 

«Волшебный посох»

30.12.2015
31.12.2015 

12.00

01.01.2016 
02.01.2016

14.00

Центральный парк 
культуры и отдыха

МБУК «Городские 
парки»

54 Новогодний праздник 31.12.2015
12.00

Улица Белякова, 
дом 7А

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

55 Новогодняя шоу-программа 

Фейерверочный показ

31.12.2015 -
01.01.2016 
23.30-03.00

01.01.2016
02.00

Площадь Победы Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани



10

56 Новогоднее поздравление 
жителей микрорайона 

Дашково-Песочня 
«У новогодней елочки»

Фейерверочный показ

01.01.2016
00.45

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

57 Народное гуляние 
«Встречаем Новый год 

вместе!» 
Фейерверочный показ

01.01.2016
01.00

01.45

МАУК «Дворец 
культуры 

«Приокский» города 
Рязани

МАУК «Дворец 
культуры 

«Приокский» 
города Рязани

58 Праздник «Зимние забавы» 
Фейерверочный показ

02.01.2016
17.00
18.00

Поселок Солотча, 
Монастырская 

площадь

Т ерриториальное 
управление - 
префектура 

Советского района 
администрации 
города Рязани, 

управление 
культуры 

администрации 
города Рязани

59 Конкурсно-игровая, 
развлекательная программа 

«Вокруг елки»

03.01.2016 -
06.01.2016 

12.00
08.01.2016-
10.01.2016

12.00

Центральный парк 
культуры и отдыха

МБУК «Городские 
парки»

60 Зимняя Спартакиада 
дворовых команд города 

Рязани 
Финал

03.01.2016 -
08.01.2016

08.01.2016
11.00

Спортивные 
площадки города

МАУ города Рязани 
«Спортивный 

комплекс «Химик»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

61 Городская спартакиада 
дворовых команд по 

хоккею

03.01.2016
10.30

МБУДО «Детско- 
юношеский Центр 

«Надежда»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани, 

территориальное 
управление - 
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

62 Городская спартакиада 
дворовых команд по мини- 

футболу

04.01.2016
10.30

МБОУ «Лицей № 52» Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани, 

территориальное



11

управление - 
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

63 Новогодний бал 05.01.2016
11.00

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

64 Городская спартакиада 
дворовых команд по 

волейболу

05.01.2016
10.30

МАОУ «Школа № 69 
«Центр развития 

образования»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани, 

территориальное 
управление - 
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

65 Рождественская лыжная 
гонка, посвященная памяти 

С.В. Степанова и 
В.Н. Юлова

07.01.2016
11.00

Поселок Соколовка Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

66 Концерт 
«Рождественская звезда»

07.01.2016
15.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
67 Рождественская программа 

«Играй, гармонь!»
07.01.2016

15.00
МБУК 

«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»
68 Праздник 

«Рождество Христово»
07.01.2016

12.00
Центральный парк 
культуры и отдыха

МБУК «Городские 
парки»

69 Праздник 
«Рождественские гуляния»

07.01.2016
12.00

Улица Белякова, дом 
7 А

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

70 Рождественская 
праздничная программа для 

жителей

07.01.2016
12.00

Касимовское шоссе, 
дом 40 

корпус 1

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами



12

аппарата 
администрации, 

комитет ТОС 
«Черезово- 
Песочня»

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

71 Финал городской 
спартакиады дворовых 

команд

08.01.2016
11.00

Спортивный комплекс 
«Локомотив» 

МАУДО города 
Рязани «Детско- 

юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Московского 
района 

администрации 
города Рязани

72 Зимние веселые старты 
между комитетами ТОС

09.01.2016
12.00

Поселок Приокский, 
2-й Дачный переулок

Отдел по работе 
с общественными 

проектами 
и развитию 

самоуправления 
управления делами 

аппарата 
администрации, 
комитеты ТОС 
«Приокский-3», 

ТОС «Улица 
Орсовская»

(по согласованию), 
Ассоциация 
органов ТОС 

Рязанской области 
(по согласованию)

73 Рождественская гонка 
картингистов

10.01.2016
10.00

Спортивный комплекс 
«Локомотив» 

МАУДО города 
Рязани «Детско- 

юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола»

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани

74 Семейная игровая 
программа «Новогодний 

хоровод»

10.01.2016
14.00

Территория перед 
МБУК «Культурно­

досуговый центр 
«Октябрь»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 

Октябрьского 
района 

администрации 
города Рязани, 

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»



13

75 Праздничная программа 
«Рождественские игры на 

снегу»

12.01.2016
12.00

Территория, 
прилегающая к МБОУ 

«Школа № 62»

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
города Рязани, 

МБУДО «ДЮЦНП 
«Рязанский оберег»

76 Новогодний вечер для 
Совета ветеранов 

ГСП ОАО «Рязанский завод 
автомобильных агрегатов»

12.01.2016
15.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

77 Бал-маскарад для членов 
ТО № 2

14.01.2016
15.00

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»

МБУК «Культурно­
досуговый центр 

«Октябрь»
78 Фестиваль 

«Рождественская радость»
16.01.2016

11.00
МБУК 

«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 

города Рязани»

Начальник управления Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 2015 г. №, 67Ш

Места установки Новогодних елок в городе Рязани

№
п/п

Места установки Новогодних елок Высота
елок

Материал Сроки
установки

Железнодорожный район
1 Площадь Победы 15 метров искусственная до 15.12.2015
2 МБУК «Муниципальный культурный 6 метров искусственная Д О 15.12.2015

центр города Рязани», танцевальный зал
о МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 6 метров искусственная до 15.12.2015

танцевальный зал
4 МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 4 метра искусственная до 15.12.2015

фойе
5 Улица Черновицкая, дом 23а (во дворе 6 метров искусственная до 15.12.2015

МБОУ «Школа № 64»)
6 Улица 4-я Линия, дом 2/1 (во дворе дома); 5 метров искусственная до 15.12.2015
7 Сквер перед заводоуправлением 8 метров искусственная до 15.12.2015

Керамзавода
8 Поселок Храпово, д.54 5 метров искусственная до 15.12.2015
9 Ситниковская улица, дом 46 5 метров искусственная до 15.12.2015
10 Поселок Божатково (2-й разворотный круг 5 метров искусственная до 15.12.2015

автобуса № 13)
11 Детский парк на улице Шевченко 5 метров искусственная до 15.12.2015

Московский район
1 Площадка перед арт-клубом «Планетарий» 12 метров искусственная до 15.12.2015
2 Площадь перед МАУК «ДК «Приокский» 12 метров искусственная до 15.12.2015

города Рязани
3 МАУК «ДК «Приокский» города Рязани, 6 метров искусственная до 15.12.2015

большой зал
4 Площадка на пересечении улиц 10 метров искусственная Д О 15.12.2015

Интернациональной и Станкозаводской
5 Улица Бирюзова, дом 29, корпус 1 8 метров искусственная до 15.12.2015
6 Улица Сельских Строителей, дом Зж 8 метров искусственная до 15.12.2015
7 Забайкальская улица, дом 21 8 метров искусственная до 15.12.2015
8 Поселок Мервино, Советская улица, дом 5 метров искусственная до 15.12.2015

140 (у разворотного круга автобуса № 15)
Советский район

1 Площадь Ленина 18 метров искусственная до 10.12.2015
2 Лыбедский бульвар 12 метров искусственная до 10.12.2015
п:> Монастырская площадь (пос. Солотча) 12 метров искусственная до 10.12.2015
4 Улица 2-е Бутырки, двор дома 5 6 метров искусственная до 15.12.2015
5 Территория МБУК «Мемориальный музей- 3 метра искусственная до 15.12.2015

усадьба академика И.П. Павлова»
6 Территория МБОУ «Школа № 73» 8 метров искусственная до 15.12.2015
7 Поселок Борки, территория МБОУ «Школа 8 метров искусственная до 15.12.2015

№ 29»
8 Улица Свободы, двор дома 95 6 метров искусственная до 15.12.2015



?

Октябрьский район

1 Театральная площадь 15 метров искусственная до 15.12.2015
2 Площадка перед МБУК «КДЦ «Октябрь» 10 метров искусственная до 15.12.2015
3 Дружная улица, у дома 2/14 6 метров искусственная до 15.12.2015
4 Улица Связи, у дома 16 6 метров искусственная до 15.12.2015
5 ЦПКиО, танцплощадка 12 метров искусственная до 25.12.2015
6 Улица Новоселов, между домами 34, 6 метров искусственная до 15.12.2015

36 корпус 1 6 метров искусственная до 15.12.2015
7 Улица Пугачева, дом 11/19

Начальник управления культуры

/
Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению 

администрации города Рязани 
отШ (М Ш $Лс12015 г.

Места и время функционирования стационарных хоккейных коробок 
и ледовых площадок в городе Рязани в зимний период

№
п/п

Ответственный
исполнитель

Адрес и описание объекта Время работы

Управление по физической культуре и массовому спорту 
администрации города Рязани

1 МАУ города Рязани 
«Спортивный комплекс 
«Химик»

Улица Дружная, дом 2 А 
хоккейная коробка 30 х 60

Ежедневно:
09 часов 00 минут - 
21 час 00 минут

2 МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Орион»

Улица Соколовская, дом 3, 
корпус 2
хоккейная коробка 20 х 40

оО МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Орион»

Улица Стройкова, дом 65 
хоккейная коробка 20 х 40

4 МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Орион»

Улица Интернациональная, дом 
24 ,корпус 1
хоккейная коробка 30 х 45

5 МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Сокол»

Улица Зубковой, дом 30 
хоккейная коробка 30 х 60

б МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Сокол»

Улица Белякова, дом 27А 
футбольное поле 30 х 60

7 МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Сокол»

Улица 6-я Линия, дом 4 А 
хоккейная коробка 20 х 40

8 МАУ ДО города Рязани 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола»

Первомайский проспект, 
дом 49 А
футбольное поле 75 х 100

Будни:
15 часов 00 минут -  
21 час 00 минут 
Выходные:
11 часов 00 минут -  
21 час 00 минут

Управление образования и молодежной политики 
администрации города Рязани

9 МБУДО «Детско- 
юношеский Центр 
«Надежда»

Улица Интернациональная, дом 5 
хоккейная коробка 30 х 60

Ежедневно:
09 часов 00 минут -  
21 час 30 минут

10 МБУДО «Центр детского 
творчества «Приокский»

Улица Октябрьская, дом 37 
хоккейная коробка 20 х 40

11 МАУДО «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

Улица Есенина, дом 46 
хоккейная коробка 20 х 40



?

12 МБОУ «Школа № 54» Поселок Мехзавода, дом 25 
хоккейная коробка 20 х 40

13 МБОУ «Многопрофильная 
школа № 17 имени маршала 
инженерных войск 
А.И. Прошлякова»

Улица Чкалова, дом 9 А 
хоккейная коробка 20 х 40

14 МБОУ «Школа № 29» Поселок Борки, 9-й район 
хоккейная коробка 20 х 40

15 МБОУ «Школа № 63» Улица Тимакова, дом 9 
хоккейная коробка 20 х 40

16 МБОУ «Школа №61» Улица Новаторов, дом 21 
хоккейная коробка 20 х 40

17 МБОУ «Школа № 55 с 
углубленным изучением 
отдельных учебных 
предметов»

Юбилейная улица, дом 24 
ледовая площадка 20 х 40

18 МБОУ «Школа № 53» Улица Крупской, дом 7 
хоккейная коробка 20 х 40 и 
футбольный стадион

19 МБОУ «Школа № 1 имени 
В.П. Екимецкой»

Улица Горького, дом 51 
ледовая площадка 20 х 40

20 МБОУ «Школа № 50» Улица Тимуровцев, дом 4 
хоккейная коробка 20 х 40

21 МБОУ «Школа № 72 с 
углубленным изучением 
отдельных учебных 
предметов»

Улица Новоселов, дом 17/1 
хоккейная коробка 20 х 40

Территориальные управления - префектуры районов города администрации города Рязани

22 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Советского района 
администрации города 
Рязани

Улица 2-Бутырки, дом 5 
хоккейная коробка 20 х 40

Ежедневно:
09 часов 00 минут - 
21 час 30 минут

23 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Советского района 
администрации города 
Рязани

Солотчинское шоссе, дом 70 
хоккейная коробка 20 х 40

24 Т ерриториальное 
управление -  префектура 
Советского района 
администрации города 
Рязани

Улица Есенина, дом 2А 
хоккейная коробка 15 х 30

25 Т ерриториальное 
управление -  префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани

Улица Трудовая, дом 10 
хоккейная коробка 20 х 40

26 Т ерриториальное 
управление - префектура

Улица Сельских Строителей, 
дом ЗЖ



Московского района 
администрации города 
Рязани

ледовая площадка 20 х 40

27 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани

Улица Бирюзова, дом 1, 
корпус 8

ледовая площадка 20 х 40

28 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани

Народный бульвар, 
дом 12
ледовая площадка 20 х 40

29 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

Улица С. Середы, дом 75 
хоккейная коробка 14 х 20

30 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Железнодорожного района 
администрации города 
Рязани

Березовая улица, дома 1М,1Н 
хоккейная коробка 15 х 30

31 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

Улица Дзержинского, дома 16, 
16А
хоккейная коробка 14 х 20

32 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Железнодорожного района 
администрации города 
Рязани

Улица Черновицкая, дом 25 
хоккейная коробка 16 х 30

33 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Железнодорожного района 
администрации города 
Рязани

Улица Керамзавода, дом 38 
хоккейная коробка 20 х 40

34 Т ерриториальное 
управление - префектура 
Железнодорожного района 
администрации города 
Рязани

Улица Гагарина, дом 75 
хоккейная коробка 20 х 40

Иные исполнители (по согласованию)

35 ГАУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная 
школа Центрального 
спортивного комплекса»

Улица Спортивная, дом 1 
(заливаются беговые дорожки)

Ежедневно:
09 часов 00 минут - 
21 час 30 минут

36 МУП города Рязани 
«Рязанская автоколонна 
№ 1310»

Улица Радиозаводская, дом 12 
хоккейная коробка 20 х 40



4

37 ГАУ ДО «ДЮСШ ДС 
«Олимпийский»

Улица Зубковой, дом 12, 
корпус 2
хоккейная коробка 20 х 40

38 Санаторий «Старица» Поселок Солотча, Владимирская
улица, дом 95
ледовая площадка 20 х 40

39 Санаторий «Солотча» Поселок Солотча, Почтовая 
улица, дом 4
ледовая площадка 20 х 40

40 ОГБОУ «Солотчинская 
школа-интернат для детей- 
сирот»

Поселок Солотча, 
Владимирская улица, 
дом 100
ледовая площадка 20 х 40

Реестр
лыжных трасс на зимний период 2015-2016 года

№
п/п

Места расположения 
лыжных трасс

Описание лыжных 
трасс

Ответственный исполнитель

1 Мемориальный парк Освещенная лыжная 
трасса,
протяженностью 5 км

МБУ ДОД «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
«Вымпел»

2 Район Голенчино 
(березовая роща)

Лыжная трасса, 
протяженностью 5 км

МБУ ДОД «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
«Вымпел»

л Поселок Солотча за 
старым тиром 
(губернаторская трасса)

Лыжная трасса, 
протяженностью 

2,5 км

МБУ ДОД «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
«Вымпел»
ИП Мелешкин Андрей 
Александрович (по согласованию)

4 Лесопарк(район 
Торгового городка)

Лыжная трасса, 
протяженностью 5 км

МБУ ДОД «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
«Вымпел»

Начальник управления
по физической культуре и массовому спорту М.В. Кащеева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению 

администрации города Рязани 
ОТ Ш т ш М л1  2015 г. т И Ш

Перечень работ для проведения праздничных мероприятий

№ Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Вид работ

1 В соответствии с приложением № 2 к настоящему 
постановлению

Монтаж, демонтаж елок

2 Праздничное 
оформление территории 

города

В срок до 
25.12.2015

Территория 
города Рязани

- Подключить 
праздничное световое 

оформление 
центральных улиц 

города Рязани и 
гирлянд «Звездное 

небо»;
- украсить город 

флагами на 
существующие 

конструкции
Открытие новогодних 

праздников «В ожидании 
чуда»

17.12.2015
16.00

Площадь
Победы

- Установить сцену, 
закрепить баннер и 

фартук сцены;
- доставить бетонные 

блоки и парапеты;
- установить 4 кабины 

биотуалетов и 2 
контейнера для мусора;

- обеспечить 
своевременное 

включение огней на елке
4 Т еатрализованное 

новогоднее 
представление 

«Волшебный посох»

30.12.2015
31.12.2015 

12.00

01.01.2016 
02.01.2016

14.00

Центральный 
парк культуры 

и отдыха

- Обеспечить 
санитарную уборку 
места проведения 

мероприятия

5 Новогодняя шоу- 
программа

Фейерверочный показ

31.12.2015 -
01.01.2016 

23.30- 03.00

01.01.2016
02.00

Площадь
Победы

- Доставить бетонные 
блоки и парапеты;

- установить 6 кабин
биотуалетов и 4 

контейнера для мусора;
- выделить транспорт для 

перекрытия движения
6 Новогоднее 

поздравление жителей
01.01.2016

00.45
МБУК

«Культурно-
- Обеспечить 

санитарную уборку



2

микрорайона Дашково- 
Песочня 

«У новогодней елочки»

Фейерверочный показ

досуговый
центр

«Октябрь»

места проведения 
мероприятия

7 Народное гуляние 
«Встречаем Новый год 

вместе!» 
Фейерверочный показ

01.01.2016
01.00

01.45

МАУК 
«Дворец 
культуры 

«Приокский» 
города Рязани

- Обеспечить 
санитарную уборку 
места проведения 

мероприятия;
- установить 6 кабин 

биотуалетов и 4 
контейнера для мусора

8 Праздник «Зимние 
забавы» 

Фейерверочный показ

02.01.2016
17.00
18.00

Поселок
Солотча,

Монастырская
площадь

- Обеспечить 
санитарную уборку 
места проведения 

мероприятия;
- установить 2 кабины 

биотуалетов и 
2 контейнера для мусора

9 Конкурсно-игровая, 
развлекательная 

программа «Вокруг 
елки»

03.01.2016- 
06.01.2016 

12.00 
08.01.2016 - 
10.01.2016 

12.00

Центральный 
парк культуры 

и отдыха

- Обеспечить 
санитарную уборку 
места проведения 

мероприятия

И.о. начальника управления благоустройства города О.Н. Свинцова


